Primo ppter passionis pgruam.
Secundo ppter cōpassionis uecessitatem
Tertio ppter recordatiōis utilitatē.

Primo propter passiōis
congruitatē. Eū em posset dūs aliter bo-
mine a diaboli pte eripe et ei^o redēptioez
pcurare: noluit tñ id alio modo facere qz
p mortē pūia: eoqz ille est modus utilitat^o
ti nre cōueniētior et magz cōgru^o. et h rō-
sic fecit vt nos ad mortē suū magz allice-
ret. **A**ug^o. xij. de trinit. **O**stēdam^o nō ali-
um modū possibile deo defuisse cui^o pote-
stati cūta eqz subiacent: sed sanā de miserie
nostre pueniētiorē aliū modū non fuisse.
Hec ille. **B**erūs aut **B**onau. in. iij. vi. xj.
pūit hūc modū fuisse nobilissimū atqz cō-
gruissimū pūpue ppter tres rōnes.

Primo qz fuit ad placādū deū acceptis-
simus. **Q**uis em accepti^o placare deū pos-
set qz ei^o vniūgenit^o dilectissim^o et innocen-
tissimus facit obediēs vscqz ad mortē: **L**er-
te nullus. **I**deo **E**ph. v. Tradidit semet-
ipm p nobis oblationē et hostiā deo i odo-
re suauitatis. **A**ctiōes em chū non fuerunt
tñ hois sed dei tanqz suppositi agēt^o. **I**d
amplissime dignitatis fuerūt ad placandū
deū. ad qd etiā faciebat illa charitatis ier-

applicabilis magnitudo ex qua seipm p nob
Secdo qz fuit ad curadu mozt (obrutit
 bum z expugnadu inimici uenientissim
Primo em ho peccatit p supbiam: gulam
 z inobedientia. Voluit em assimilari deo
 p scientie sublimitate: gustare fructu suauit
 tate: et transgredi diuini pcepti eqtatem.
 Et qm curatio habet fieri p contrariu: ido
 modus curadi z satisfaciendi fuit conuenie
 tissim p humilitate: austeritate: z diuie yo
 luntate: impletione z obedientia. Phil. ij.
 Humiliauit semetipm factus obediens vsqz
 ad morte. Ite decentissimu fuit vt christi
 sua potentia superaret diaboli sicut diabo
 lus astutia sua superauerat hoiem. Vn Au
 gust. z. de trimi. Quid fecit redemptor: no
 ster captiuatoz nro: recedit ei muscipulam
 sez cruce: posuitqz ibi qm, eia sanguine suu
Tertio: qz fuit ad attrahendu humanu
 gen efficacissim. Quid em efficac ho
 mine attrahere potuit ad amore di qz pro
 eo sustinere crucis patibulu: Ideo dicebat
 de? Joan. xij. Ego si exaltat fuerit a ter
 ra: oia traha ad meipm. s. p. amorem. Et
 Hugo Barra spose. Ut oñderet tibi qm
 tu te diligeret: no nisi moriedo a morte li
 berauit: vt no tm peccatiz impleat beneficium
 veruerti charitate: moueret affectum. Et
 Reg. li. ij. moza. Si em de? posset nobis
 etia no moriedo succurrere: voluit ta ho
 minibz moriedo subuenire. qz vtz nos mi
 nus amasset: nec vim sue dilectiois nobis
 ostederet: nisi hoc qd a nobis tolleret ad
 tps ipse sustineret.

Secundo propter copas

stionis necessitate. Ro. viij. Si tm compa
 timur vt z siml glificemur. Copati at de
 benus atqz codolere chro dno p nob mo
Primo p
 rienti marie ppter tria.
 pter ipsi patienti sublimitate. Sicut em
 dicitur Bonau. in qda opusculo. Cõsli
 dera qz: qualis: z qm est q p te passus e.
 Quis vtz vni genit? dei fili? creator oim
 creaturaz z saluator oim broz: dñs ange
 loz: rex regu: z dñs dñantiu: dñs maie
 stat: supne: et rex eterne glie. Qualis vtz
 inocentissim? mutissim? nobilissim? amia
 tissim? atqz benignissim? Quat? vtz po
 temissim? z etern? atqz imens: cui ma
 gitudinis no est numer?. Ipse siqd qui

caput est oim bonoz. Eph. j. Ipse dedit
 caput supra oem ecclesiaz q est corp ipsius
 In corpe qdem naturalitanta est colligã
 tia inter caput z mebra ppter sentimẽtz
 vite qd mebra recipiunt a capite q caput
 nequit raparu malu qn oia mebra copas
 tiant ipsi. iuxta illud. Cũ caput firmu ce
 tera mebra doler. Et si contingat hoc me
 bru no sentire malu capis: signu est q est
 mebru mortuu aut paralyticu. Spualit
 ecclia est vaxi corpus. Roim. xij. Sicut in
 vno corpe multa mebra habemus: omnia
 aut mebra non eundez actum habent: ita
 multi vni corpus sum? in chusto: singuli
 aut alter alteri mebra. Hui? corpis ca
 put est dñs Iesus. Signu est igit q nos
 similes mebra mortua p pccm si n sentis
 mus bodie in corpbz nostris p piam copas
 sione dolores qz p nobis sustinuit. Ber.
 Non e de corpe q no dolet cũ capite. Ideo
 ad hos dolores sentiedos i nob: nos hor
 taf apls dicendo. Hoc sentite in vobis qd
Secdo ppter sui do? (z in chro iesu.
 loz is imensitatez. Thren. j. Vos oes q
 trãstis p via: attendite z videte si est dolor
 sicut dolor me. Hmã aut doloris acerb
 itas inferi? dante deo declarabit euide?
Tertio ppter illius passionis causalita
 te. quia vtz ppter nos passus est. j. Pe. ij.
 Christus semel pro peccatis nostris mor
 tuus est. Ambrosius super Beati imma
 culati. Noli tantu amittere beneficium o
 homo: propterea christus dominatõ mor
 tis se subdidit: vt te a iugo dominatõis
 eius erueret. Ille suscepit mortis seruitu
 tem: vt tibi tribderet vite eterne liberta
 tem. Doles domine non tua vulnera: sed
 mea: non tuõ mortem: sed nostram in
 firmitatem. Hec ille. Et beatus Augu
 stinus in quodam sermone. Dulcos filio
 os dei fecit vnicus filius dei: sibi fratres
 redemit sanguine suo: probauit z proba
 tus: redemit venditus: honorauit iniuria
 tus: vni ficauit occisus: fusus est sanguis
 medici et factus est medicamentum fre
 netici. Ut ergo a peccato sanemur: chru
 stum crucifixum meditemur zc. De pas
 sione itaqz domini facere debemus fasci
 culum myrrhe. Intra illud Lenticoum
 j. Fasciculus myrrhe dilectus meus mi
 hi: inter ybera mea commorabitur. Vbe

¶ Ber. de passione domini

ra anie deuote sponse chri sunt intellectus
sideras amaritudinē passiois chri: vo-
luntas copatēs Fascicul⁹ autē myrrhe ē ipa
passio amarissima. Synba em̄ amara ē.
Ad hunc itaq; fasciculū componendū
dera vt actum ē q̄s qualis ⁊ quant⁹ est il-
le qui passus est ⁊ q̄ grauius passus est: ⁊
propter quid passus ē q̄ ppter pctā nra. j.
Pe. ij. Pctā nra ipse protulit in corpore suo sup
lignū q̄ vix penā illoꝝ exoluit. Esa. liij.
Ecce languores nros ipse tulit ⁊ dolores
nros ipse portauit.

Tertio sentire debem⁹ in

nobis dolores chri ppter recordatiōis vti-
litarē. Tb. iij. Recordare paupertatis
mee ⁊ transmigrationis ⁊ absinthij ⁊ fel-
lis. Est autē triplex p̄cipua utilitas hmoi
recordationis. Prima ē p̄ntis tribulati-
onis alleuatio. Ber. Quid ē q̄ tibi sua-
ue non videt si collegeris ⁊ m̄oratus fue-
ris amaritudines saluatoris. In figura hu-
ius aq̄ fluij marath q̄ amarissime erat p
lignū ibi a moysi appositū in dulcedinem
verse sunt. vt h̄r Exo. xv. Secūda ē deuo-
tionis adq̄sitiō. Vñ cū q̄s est aridus hu-
more deuotionis carens recurrat ad passi-
onē dñi vt inde hauriat deuotionis dulce-
dinē Esa. xij. Haurietis aq̄s in gaudio d
fontib. i. vulnerib. saluatoris. Aug. lib. d
p̄gini. Inspicite vulnera pendet: sangui-
ne mortent. p̄cium redimentis / cicatrices
resurgent. caput h̄z inclinatū ad osculan-
dū / cor apertū ad diligendū. brachia exten-
sa ad amplexandū / rotū exp̄us expositum
ad redimendū. Hec q̄ta sunt cogitare Hec
in scatera cordis appendite vt or⁹ vobis si-
gat in corde q̄ rotus p̄ vobis fixus est i cru-
ce. Hec ille. Tertia est meritorie adq̄si-
tionis cumulario. Vñ dicit Alber. magn⁹
Simplex recordatio passiois chri magis
valet q̄ si ieiunaret q̄s in pane ⁊ aq̄ / vel si
quidie virgēs ⁊ flagellis cederet vsq; ad
effusionē sanguis: vel si quidie legeret in
tegrū psalteriū. Chy. f. Nulla res ē q̄ ma-
gis ad salutē hoim p̄tineat. q̄ mors chri.
Dis em̄ salus hoim in chri morte posita ē
Vnde sumi debz salubre documētū q̄ hi
q̄ negligēt vixerūt: recuperare debēt ne-
glectū ⁊ vulnerib. dñi: dicētes cū Bern.
Scio q̄ merita mea mihi non sufficiūt sed

vident q̄ ex me mihi deest vsurpo ex vul-
nerib. dñi mei. Et p̄terea dicit Chy. f. Nō
est aliud p̄ter q̄d magis agere deo gr̄as
debeam⁹: q̄ p̄ter mortē eius. Idcirco h̄z
dicit Bern. q̄ chriani quiddiana lectio debz
ber esse passiois chri meditatio. Vnde ⁊
ad hoc nos hortat paulus di. Hoc sentite
in vobis ⁊c. Vt igit p̄uenienti ordine do-
minice passiois dolores p̄templemur ⁊
p̄templando in nobis sentiam⁹: circa rotā
passiois historiā notande sunt septē p̄nci-
pales considerationes: quibz deuote con-
templatis sentire poterimus in nobis q̄d
⁊ in chro iesu.

Prima ē consideratio affectuose oblationis
Secunda est consideratio iniuriōse cō-
prehensionis.

Tertia est consideratio ignominiose re-
probationis.

Quarta est consideratio facinorose iur-
dicationis.

Quinta est consideratio dolorose cru-
cifictionis.

Sexta est consideratio gratiose le-
gationis.

Septima est consideratio miraculose
transmutationis.

Prima igit ē consideratio affectuose ob-
lationis. vix quō voluntario affectu
seipm̄ pro nobis morti obtulit dñs iesus.
Esa. liij. Oblatus est q̄ ipse voluit. Sunt
autē septē signa declaratiua hmoi volun-
tarie oblationis.

Primū ē signū legalis p̄figurationis.

Secūm ē signū p̄beral p̄conizationis

Tertū ē signū p̄sonal denūciationis

Quartū ē signū sacramental institutiōis

Quintū est signū local aggressiōis.

Sextū ē signū cordialis orōnis

Septimū ē signū realis expositionis

Primū igit est signū lega-
lis p̄figurationis. Voluit em̄ dñs mortē
suā ⁊ passionē in veteri lege multipl̄ p̄fi-
gurari vt sic cōsideret qm̄ voluntarie passu-
rus erat p̄ nobis: q̄ passionē suā longo an-
te q̄ pateret multis figuris p̄monstrauit
Sunt autē hmoi figure p̄cipue in triplici
differētia. Primo em̄ q̄da declarant ob-
lationis obedientiā. sic figura de isaac qui
voluntarie portauit sup h̄eros suos signa
sup̄ q̄ debebat imolari. vt h̄r Gen. xxij.

de affectuosa oblatiōe Fo. xxv

Secūdo quedā declarant passiōis an- gustiā. sic figura de sansone q̄ apprehensis duabz columnis dominus dixit. **H**oriatu- ania mea cum philisteis. vt h̄r̄ Judic. xvj. Sic ch̄ris apprehensis cornibz crucis per- cussit demones z confregit potentias eo- rum. Abacuk. iij. **C**ornua in manibz ei⁹: ibi ab̄cōdita est fortitudo eius. **T**ertio q̄dam declarant redemptiōis efficaciaz. sicut figura de agno pascale cuius sanguie liniti sunt siue aspersi postes z sup̄limina- riā domoz filioz israel z sic saluati sunt z precti ab āgelo p̄citerē: z liberati ab ege- pro. vt h̄r̄ Exo. xij. **I**ō cantat ecclia. **I**ā pa- sca n̄m ch̄ris est q̄ imolat⁹ agnus est ince- ritatis azyma caro eius oblata est. **Q**ue- re digna hostia per quam fracta sunt tar- tara z c.

Secūm ē signū p̄phetis p̄nunciata est passio dñi multipl̄ p̄ p̄phetas: q̄ q̄ ap- parer̄ euidēt qm̄ voluntarie seipm̄ p̄ nob̄ obtulit q̄ z h̄ antea tā multipl̄ p̄dixit. **P**ri- mū de t̄m̄ multi p̄phetis: tres tantūmo- do recitabim⁹. **P**rima est Esa. liij. **O**bi- latus est q̄: ip̄e voluit z non aperuit os su- um. Sic ovis ad occisiōne ductus est z sic agnus corā tēdente se ommutescet z non aperiet os suū. **S**c̄da ē Hiere. xj. **E**go quasi agn⁹ mansuet⁹ q̄ portat ad victimā z c. **T**ertia est Daniel. ix. **S**eptuaginta hebdomades abbreviate sunt z c. **S**equit̄ Et post hebdomades sexaginta duas oc- cidet christus